２０１７（平成２９）年度 第 7 回経営学部教授会 議事録要旨

日時：平成２９年 11 月 14 日（火） １３時４0 分～１7 時 45 分

場所：板橋校舎 ３号館４階 学科研究スペース

構成員：３４名（定足数１６名/教員人事定足数２１名）

出席者：２8 名

欠席者：6 名

議 長：松尾敏充学部長

報告事項

１．後期履修未登録者についての学科主任報告について

学科主任から、後期履修未登録者についての報告がなされた。

２．東松山キャンパス運営委員会からの報告について

担当教員から、東松山キャンパス運営委員会からの報告がなされた。

３．キャリアセンターからの報告について

議長から、資料に基づき報告がなされた。

４．国際交流センターからの報告について

議長から、資料に基づき報告がなされた。

５．教職課程センターからの報告について

議長から、資料に基づき報告がなされた。

６．ＷＥＢシラバスシステムの改修に伴う入力内容の一部変更について

議長から、資料に基づき報告がなされた。

７．全学プロジェクト事業（公募採択事業）の決定について

議長から、資料に基づき報告がなされた。

８．大東文化大学ＴＯＫＹＯ２０２０キックオフイベントの開催について

  議長から、資料に基づき報告がなされた。

９．２０１７年度『学生による授業評価アンケート』の実施について

議長から、資料に基づき報告がなされた。

１０．外国為替管理法に基づく安全保障貿易管理にかかる予備調査について

  議長から、資料に基づき報告がなされた。

１１．ＤＢポータルメールアドレス転送設定について

  議長から、資料に基づき報告がなされた。

１２．大学入学前教育について

  議長から、資料に基づき報告がなされた。

１３．「大学の名誉を著しく高めた卒業生への表彰」に係る表彰者について

  議長から、資料に基づき報告がなされた。

１４．その他

  （１）図書館運営委員会からの報告について

   担当教員から、報告がなされた。

  （２）経営学部危機管理体制について

   議長から、資料に基づき、報告がなされた。

  （３）大学ポートレートの運用体制について

   議長から、資料に基づき、報告がなされた。

  （４）環境創造学部フォーラム開催について

   議長から、報告がなされた。

  （５）学生支援センターからの報告について

   議長から、報告がなされた。

  （６）板橋税務署長による講演会開催について

   学科主任から、報告がなされた。

  （７）起業アイデアコンテスト募集について

   担当教員から、資料に基づき、報告がなされた。

報告承認事項

１．全学プロジェクト事業（学長提案事業）におけるリーダー育成プロジェクトの学生推薦について

議長から、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが追認された。

２．専任教員の兼職について

議長から、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが追認された。

３．専任教員の海外出張帰国について

議長から、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが追認された。

議案事項

１．教務委員会からの報告について

教務委員会委員長から、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

２．次期経営学科主任の改選について

次期経営学科主任の改選が行われ、次期学科主任を推薦することが、審議の結果、これが承認となった。

３．２０１８年度指定校推薦・大東一高推薦入学試験判定について

議長から、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認となった。

４．学籍異動について

議長から、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

５．専任教員の兼職について

議長から、審議の結果、これが承認された。

６．平成２９年度事業計画中間報告書（案）について

  議長から、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認となった。

７．平成３０年度事業計画書（案）について

  議長から、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

８．平成３０年度予算（案）について

  担当教員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、これが承認された。

９．教員人事について

  担当教員から、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

１０．大東文化大学副学長に関する規程の改正（案）について

  議長から、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

１１．大東文化大学国際交流プログラム危機管理対策規程の制定（案）および大東文化大学国際交流プログ

ラムにおける危機管理対策に関するガイドラインの制定（案）について

  議長から、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

１２．大東文化大学入学センター規程の制定（案）、大東文化大学入学者選抜試験規程の改正（案）および大

東文化大学入学試験委員規程の廃止について

  議長から、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

１３．大東文化大学定期試験における不正行為者の処分に関する改正（案）について

  議長から、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

１４．大東文化大学語学検定試験受験料助成規程の改正（案）について

  議長から、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

１５．海外との大学（ミャンマー／ダゴン大学）との交流協定の締結（案）について

  議長から、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

１６．その他

     なし｡

                                          以上